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Høringssvar 1 
 

Input til Høringssvar fra Hindsholms Børn & Unge - Bestyrelse og MED   

Det er med en anelse afmagt, at vi indsender høringssvar til Direktionens budgetforslag, når direktion og 

borgmester ikke prioriterer deadline for indsendelse af mulig ekstra statslig økonomisk hjælp til kommunen.  

Når man ser på Bevillingsoversigt (bilag 1), mangler vi tallene bag de forskellige områder, og ved at oplyse 

disse, ville vi bedre kunne forstå budgetterne, og hvad der ligger bag. Når man kun skal tages stilling til de 

overordnede tal, svarer det til, at man i privatbudgettet kan se, at udgiften til bil er steget, men da de 

underliggende tal mangler, kan man ikke vurdere, om det er pga højere benzinforbrug eller reparationer. 

Det er ikke samme handling der tages. Samtidig ville det være rart at kunne sammenligne med sidste års tal. 

Derudover er det mere reelt at kalde tingene for hvad det er – hvorfor ikke bare sparekatalog fremfor 

omstilling? 

 

Generelle kommentarer ift besparelser:  

Specialområdet må ikke udvandes. Vi har glade brugere og løser opgaven økonomisk fornuftigt i benchmark 

med andre kommuner. Der er flere børn på vej fra Orange planet til specialtilbuddene på skolerne. Vi skal 

holde på de gode medarbejdere. 

Fremtidens skole. Vil vi det, kræver det at der ikke bliver rammebesparelser på skolerne. ECO økonomital fra 

VIVE viser, at vi driver vores skoler billigt i Kerteminde kommune. 

 

Nedenfor vores kommentarer til specifikke områder: 

*Heltidsundervisning (forslag 110 nedjusteres). Katastrofe hvis den bliver fjernet, da det er et godt afsæt til 

ungdomsuddannelse og senere job. Løser en opgave, der ikke kan løses andre steder, og de elever der er i 

dette tilbud, vil være dyrere at placere i andre tilbud. Heltidsundervisningen er helt i tråd med visionen i 

Fremtidens skole, tættere på almen. Mange af de unge i tilbuddet kommer fra mere indgribende tilbud.  

*Regulering af skoledistrikter (2025_109). Udover at skabe generel utryghed for børn, forældre og 

medarbejdere, er det tvivlsomt hvor meget der reelt kan spares, da familier sandsynligvis vil flytte til 

privattilbud m.m. (se yderligere konsekvenser bilag 5 side 3 og 4). 

*Nedlæggelse af SSP-konsulentstilling (2025_148). Den forebyggende/tidlige indsats er blevet væsentlig 

større. Kan vi fastholde kommunens vision om at støtte fra de er helt små elever, hvis der kun er en 

konsulent? 

*Reduktion i indsatsen under Kontaktpersonkorpset (forslag 2025_150). Vigtigt værktøj som vi bruger som 

forebyggende indsats til mere indgribende indsatser i sårbare familier. Direkte effekt på kerneopgaven.  

*Nedlæggelse af konsulentfunktioner i BUU (2025_198) kan spares væk. Vi har stor værdi af det arbejde der 

udføres fra konsulenten, men det kan undværes. Det kommer indirekte børnene og de unge til gode.  

*Anlæg (bilag 14). Trafiksikkerhed ved Hindsholmskolen mangler som tiltrængt investering. Er den aflyst?  



*Vedligeholdelsesefterslæb på havne og marina (2025_155). At afsætte ca 50 mio kr frem til 2030 til havne 

og marina pga en tilstandsvurdering der har vist et stort vedligeholdelsesefterslæb undrer os. Hermed 

opfordring til at overveje, om (nogle af) pengene kan bruges bedre til kommunens institutioner og give en 

større fremtidssikring (der ville givetvis være samme konklusion hvis der blev lavet en ekstern 

tilstandsvurdering af institutionerne)? Ved en sådan investering i skolerne er der reel mulighed for at danne 

bedre, tidssvarende fysiske rammer som kan forbedre chancen for succes med Fremtidens skole. 

 

Forslag til alternative områder at spare på: 

*Tankevækkende, at udgiften til Tværgående Administration svarer til over halvdelen (53%) af den samlede 

udgift til dagtilbud, uddannelse og unge (Bilag 1).  

*Event (Bilag 8, 2025_281): Spar på besøg af Post Nord cykelløb og brug pengene på noget der er direkte til 

gavn for borgerne. Når der en gang er styr på kommunens økonomi, kan de inviteres. 

*Reduktion i antal byrådsmedlemmer fra 25 til 19 som ville give en fast besparelse der ikke vil gå ud over 

kerneydelserne. 

(NB. Besparelser på Event og reduktion af byrådsmedlemmer svarer stort set til besparelserne ved Fleksible 

skoledistrikter).  

 

Bedste hilsner 

Bestyrelsen og MED for Hindsholms Børn & Unge 

Indsendt af: Hindsholms Børn & Unge - Bestyrelse og MED 

  



Høringssvar 2 
 

Høringssvar - MED-Udvalget og Skolebestyrelse ved Munkebo Skole – mellem Nor og Fjord. 

På vegne af Munkebo skoles MED-udvalg og skolebestyrelse fremsendes hermed høringssvar vedr. 

direktionens budgetforslag 2025-2028.  

Selvom det er positivt, at man i denne ombæring har forstået, at der ikke kan placeres yderligere 

besparelser på den direkte skoledrift, så er vi stærkt bekymrede for, at man nu ender med at skære 

yderligere i de forebyggende og understøttende ressourcer i forhold til børn og unges trivsel i Kerteminde 

Kommune.  

Set fra vores perspektiv, så har Kerteminde Kommune simpelthen ikke råd til at spare på de forebyggende 

indsatser for børn og unge. Tværtimod vil dette kun give en meget større regning på længere sigt – både 

personligt for børn, unge og deres familier og økonomisk for kommunen.  

Vi er bevidste om den økonomiske situation i Kerteminde Kommune, men det strider mod al fornuft at 

skære, når man i stedet burde afsætte langt flere midler til dette område for at imødekomme de 

udfordringer, som vores børn og unge har i langt højere grad end tidligere. 

 

Herunder beskrives det punkt for punkt, hvilke bekymringer vi har:  

Vedrørende Fleksible Skoledistrikter for skolestartere: 

Vi er betænkelige for konsekvenserne for både eleverne og familierne, hvis forslaget om fleksible 

skoledistrikter gennemføres.  

 

Fremtidens skole bygger på nære stærke fællesskaber og gå i skole i sit nærmiljø. Dette forslag lægger op til 

nogle børn, der skal starte i børnehaveklasse, skal fjernes fra deres nærmiljø og gå på en skole længere væk 

fra deres hjem og nære fællesskaber. Relationer dannet i børnehaven kan således blive brudt ved skolestart, 

hvis børnene skal på forskellige skoler. Vi anser på den baggrund forslaget for at være i direkte modstrid 

med Fremtidens Skole. 

Hertil kommer at det vil kunne give forældre store udfordringer med transport til forskellige skoler, hvilket 

vil komme i karambolage med deres mulighed for at varetage et almindeligt 37 timers job. 

 

Ungdomsskole reduceres til lovpligtige aktiviteter 

Det vil gå udover de unges trivsel, at ungdomsklubberne lukker, og konsekvenserne er åbenlyse, når unge 

mennesker ikke har et fritidstilbud.  

Besparelsen på heltidsundervisningen vil få store menneskelige konsekvenser for de unge, og vi har 

samtidig en bekymring om at udgifterne vil flytte over på folkeskolerne i form af hjemmeundervisning eller 

andre undervisningstilbud, hvor udgifterne således alt andet lige vil overstige de nuværende udgifter til 

varetagelsen af heltidsundervisningen i ungdomsskolen. 



Nedlæggelse af SSP-stilling: 

I forlængelse af ovenstående, så virker det paradoksalt at ville fjerne muligheder for de unge og samtidig 

spare på SSP-samarbejdet. Vi frygter de menneskelige og økonomiske konsekvenserne på sigt vil blive 

meget store. 

Da vi frygter at nedlæggelsen af SSP-stillingen vil medføre at flere unge vælger en forkert vej i livet grundet 

manglende guidning. Og nedlæggelsen vil ligeledes være klart i modstrid med tanken om tidlig og 

forebyggende indsats. 

 

Plads Til Alle 

Plads Til Alle har en støttende og forebyggende indsats til familier, der ikke nødvendigvis har en socialsag. 

Plads Til Alle hjælper med at få børnene til at være en del af et fritids- og/eller foreningsliv, de ellers ikke 

ville være en del af. Konsekvensen vil være, der kommer flere sociale sager, da det forebyggende led vil 

mangle. 

 

Reduktion i indsatsen under Kontaktpersonkorpset 

Det er helt en helt forkert prioritering, hvis man reducerer i indsatsen under Kontaktpersonkorpset. Det vil 

give manglende handlemuligheder når alle andre tiltag er afprøvet, og familien/barnet kun har et kort 

tilbage. 

På den baggrund forudser vi uoverstigelige konsekvenser for vores børn og unge, og vi er blandt andet 

nervøse for at det vil lede til at flere børn fastholdes i skolevægring.  

Vi er blandt andet nervøse for, børn fastholdes i skolevægring. 

 

Mindre juridisk bistand i BUU 

I forlængelse af ovenstående er det ikke en holdbar løsning at konvertere en jurist til en jurastuderende, når 

det medfører risiko for fejl og lovbrud. Det er en af kommunens fremmeste opgaver at sikre borgerne og 

især børnenes retssikkerhed og at kunne understøtte medarbejdere og ledere i dette. Derfor vil vi bestemt 

ikke anbefale, at man skærer så kraftigt i den juridiske bistand, som der er lagt op til.  

 

På vegne af MED-udvalg og Skolebestyrelse på Munkebo Skole 

Skoleleder Kenneth Zornig og Bestyrelsesformand Anders Christian Frederiksen 

Indsendt af: Anders Christian Frederiksen og Kenneth Zornig på vegne af MED-udvalg og Skolebestyrelse på 

Munkebo Skole 
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Høringssvar fra Marslev Skole & Børnehus 

 

Bestyrelsen i Marselv Skole & Børnehus ønsker at udtrykke bekymring for, at vi samlet som kommune atter 

står i en vanskelig økonomisk situation. Derfor er hovedbudskabet også, at uanset hvilke former for 

reduktioner, som byrådet vælger at tage, så beder vi om, at I efterlader os (og resten af skole-  og 

dagtilbudsområdet) med en reel mulighed for at drive de skoler og dagtilbud, som vi har, og ikke kun giver 

os et budget, der hænger sammen på papiret. Vi har også i 2025 brug for et realistisk budget, der gør det 

muligt at drive Marslev Skole & Børnehus ift. både lovgivning og vedtagne politiske ambitioner for 

"Fremtiden Skole" og for dagtilbud. 

 

 Sidste år måtte vi som bestyrelse godkende ændringer af pausetiden for at få enderne til at nå sammen 

(!!!!). Vi har derfor virkelig svært ved at se, hvilke steder vi skal reducere, uden at vi kommer til at skulle tage 

fra støttetimer og forebyggelse. I den forbindelse opfordrer vi derfor også til, at der tages politisk ansvar for 

at anvise, hvad vi i så fald skal reducere på. Overskrifter som "Adm. besparelser", "Lokal omstillingspulje", 

"Det-ved-skoler/dagtilbud-bedst-selv" og lignende overskrifter, som evt. på papiret kan få budgettet til at 

hænge sammen det politiske forlig om Budgetaftalen for 2025, kan vi ikke bruge til noget lokalt. 

 

Nedlæggelse af central pulje på 300.000 kr. til lejrskoler 

For Marslev Skole & børnehus er det fuldstændig urealistisk at kunne afholde lejrskoler, da det er alt for 

omkostningstungt, så vi vil heller ikke komme i nærheden af denne pulje. Vi kan derfor godt bakke op om, at 

puljen nedlægges 

 

Åbningstider i SFO og en uges ekstra ferielukning 

Disse forslag vil i høj grad gå udover de familier, hvor forældrene har fuldtidsarbejde og ufleksible 

arbejdstider. Det vil kunne medføre, at færre vil benytte sig af tilbuddet, hvis det ikke længere dækker deres 

behov. Det vil igen medføre dårligere økonomi for SFO'erne.  

 

Nedlæggelse af deltagelse i Mit Østfyn 3. til 6. kl. og i Naturfagsmaraton 

Dette går direkte imod alle intentioner om "Åben Skole", "Fremtiden Skole" og Børn- og Ungepolitikken. 

Samtidig vil der være en række børn fra især dårligt stillede familier, som ikke længere vil få kendskab og 

berøring med en række historiske, kulturelle og naturfaglige oplevelser og viden. Og det er ikke noget som 

skolerne selv kan kompensere for 1:1. 

Indsendt af: Bestyrelsen for Marslev Skole & Børnehus 
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Høringssvar vedr. Omstillingspuljen 2025-2028   

LMU Ældre og Sundhed – Myndighed og hjælpemiddeldepot 

 

Justering af budgetrammen til plejehjemmene 

KONSEKVENS AF FORSLAGET  - tillæg 

Visitation hjælpemidler og depotet er bekymret for en reduktion af personalet i forhold til vedlige-holdelse 

af genbrugshjælpemidlerne. Der er i forvejen et større tab af hjælpemidler, grundet manglende rengøring, 

på trods af at der er visiteret tid til dette. Det er forståeligt i en travl hver-dag, at en sådan opgave 

nedprioriteres, men det betyder, at det er nødvendigt at udskifte hjælpe-midler som f.eks. kørestole i stedet 

for at reparere disse. Konsekvensen er en ekstra belastning af hjælpemiddelbudgettet, og der bør tages 

højde for dette i besparelserne. 

 

Effektivisering af hjemmeplejen 

KONSEKVENS AF FORSLAGET – tillæg 

Hjælpemiddeldepotet er bekymret for om øget brug af hjælpemidler i plejen vil belaste hjælpe-

middelbudgettet samt ressourcerne på depotet til håndtering af hjælpemidlerne, indkøb, vask, m.v.  

 

Skærmbesøg i hjemme -og sygeplejen med rehabiliterende formål  

KONSEKVENS AF FORSLAGET – tillæg 

Det er en bekymring, om der er taget højde for indkøb af smartphone, tablet eller webcam. Er det noget 

Kerteminde kommune skal udlåne til borgerne? Hvor kommer udgiften i givet fald til at ligge? 

Hjælpemiddeldepotet er bekymret for, at denne udgift kommer til at belaste deres budget samt 

personaleressourcer til servicering, udbringning/afhentning m.v.  

 

Tilbud til forebyggende hjemmebesøg justeres 

KONSEKVENS AF FORSLAGET – tillæg 

Vi er bekymrede for, at særligt de ressourcesvage borgere, ikke længere får støtte i tide til af få den rette 

hjælp/hjælpemidler. De forebyggende besøg opsnapper ofte behov for faldforebyggende tiltag, som kan 

sættes i værk før skaden er sket. Der er både penge og menneskelige konsekvenser sparet ved at forebygge 

eksempelvis et fald med øget hjælp til følge. 

 

 



Besparelse af stilling i Borgerservice 

KONSEKVENS AF FORSLAGET – tillæg 

Vi er bekymret for kollegaerne i Borgerservice, da de også ind imellem varetager telefonopkald for 

forskellige afdelinger ved sygdom, ferier, kurser m.v. Det vil blive en ekstra stor belastning for kollegaerne i 

Borgerservice, hvis de har færre ressourcer, og derved længere ventetid i telefonen end i dag. Vi andre er 

meget afhængige af, at de kan hjælpe os ved særlige lejligheder. 

 

Supplerende bemærkninger 

Hjælpemiddeldepotet ønsker at komme med en supplerende bemærkning vedr. hjælpemiddelbud-gettet. 

Sengene på plejehjemmene er efterhånden ved at være meget nedslidte. Plejehjemmene skal selv betale 

for inventar – herunder plejesenge, men der er ikke økonomi til dette, hvorfor der er ind-købt 15-16 senge, 

til eksempelvis Lindhøj plejehjem, på depotets regning. Dette svarer til en ekstra udgift på ca. 150-160.000 

kr.  

 

Den 1. februar 2025 udløber vores dispensation for at leve op til MDR forordningen, som bl.a. in-debærer, 

at alle hjælpemidler i kommunen skal være registreret, så vi sikre, at vi ved præcis hvor de er henne samt 

hvilke reparationer/ændringer der er udført på de enkelte hjælpemidler. Det medfører et væsentlig øget 

tidsforbrug i administration, hvilket er vigtigt at tage højde for i bud-getplanlægningen. 

Hjælpemiddeldepotet står gerne til rådighed ved behov for uddybning. 

Indsendt af: LMU Ældre og Sundhed/Gitte Lind, TR 
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Høringssvar fra MED-udvalget i Dagtilbud Distrikt Syd.  

Vi ønsker at udtrykke vores dybe bekymring ved konsekvenserne af fjernelsen af pavillonen i Marslev, som 

vi mener vil have alvorlige negative effekter på børnenes trivsel, det pædagogiske miljø og hele 

lokalsamfundet i Marslev. 

Vi vil i stedet for anbefale at Pavillonen miljøforbedres og bliver stående i Marslev indtil en ny institution er 

klar til brug. Dette vil kunne gøres for mindre end de penge der pt er afsat til at flytte pavillonen.  

 

1. Pladsproblemer og lovgivning: 

Det foreslåede lokale er kun 36 kvm, hvilket kun giver mulighed for maksimalt 5 børn ifølge Kerteminde 

Kommunes egne retningslinjer om 8 kvm pr. barn (loven kræver minimum 3 kvm). Det betyder, at 

vuggestuen vil blive markant lille i forhold til det nuværende behov, hvor vi har 16 børn indskrevet. Sådanne 

pladsmæssige begrænsninger vil ikke kun være i strid med kommunens egne retningslinjer, og gældende 

lovligning (bygningsreglementet §229)  men også usikre for børn og personale, da der vil opstå trange 

forhold, der skaber stress, konflikter og et dårligt fysisk og psykisk miljø. Hvilket kan risikerer at øge 

sygefraværet.  

 

2. Manglende lærings- og legemuligheder: 

I det nuværende vuggestuelokale har vi mulighed for at skabe mindre læringsmiljøer, hvor børnene kan 

fordybe sig i leg og udvikle deres sociale og kognitive færdigheder. Det nye lokale har ikke denne fleksibilitet, 

og det vil betyde, at aktiviteter som samling, spisning og leg foregår i ét stort rum uden mulighed for 

opdeling. Dette skaber uro og begrænser børnenes mulighed for at lære og udvikle sig optimalt. 

 

3. Uhensigtsmæssig gennemgang og forstyrrelser: 

Det foreslåede lokale fungerer som gennemgangsrum, hvor børnehavebørn, deres forældre og personale 

dagligt passerer. Dette skaber konstant forstyrrelse i de mindste børns hverdag, hvilket går ud over deres 

leg, søvn og spisning. Små børn har behov for ro og stabile rammer for at føle sig trygge, og hyppige 

forstyrrelser vil påvirke deres trivsel og udvikling negativt. 

1. Yderligere ulemper ved gennemgangsrum: Lokalet vil også fungere som gennemgang i løbet 

af dagen, hvor børnehavebørn og medarbejdere skal fra grupperum til garderobe og videre til 

toilet/legeplads, hvilket yderligere øger uroen for de små børn. 

 

4. Deling af garderobe og toilet: 

Vuggestuebørnene skal dele garderobe og toilet med børnehavebørnene, hvilket skaber uro, især under de 

travle afleverings- og afhentningstider. Med kun ét puslebord til rådighed vil ventetider blive et dagligt 



problem, især omkring frokosttid, hvor vuggestuebørnene har brug for ro til skift og putning - og 

børnehavebørn skal på toilet og nogle have skiftet ble.  

1. Ventetid og belastning ved puslebordet: Med pt. 16 børn i vuggestuen og blebørnene i 

børnehaven vil det tage meget lang tid at skifte alle børn, og der vil opstå meget ventetid for trætte og 

"putteklare" små børn, hvilket kan påvirke deres trivsel og søvn negativt. 

 

5. Manglende adgang til vuggestuens legeplads: 

Legepladsen er ikke direkte tilgængelig fra det nye lokale, hvilket betyder, at de store vuggestuebørn ikke 

kan gå ud selvstændigt, og personalet vil bruge ekstra ressourcer på at få alle børnene ud. Dette hæmmer 

børnenes frihed og selvstændighed, som er vigtige elementer i deres motoriske og sociale udvikling. 

1. Risiko ved garderobesituationer: Når vuggestuebørnene fx skal på legepladsen og gøres klar i 

garderoben, kan de små hurtigt blive "løbet over ende" af de større børnehavebørn, hvilket kan skabe en 

utryg situation for alle. 

 

6. Ingen legestuemulighed for dagplejen: 

Hvis det foreslåede lokale bruges til vuggestuen, vil dagplejen miste sin mulighed for legestue i børnehuset. 

Legestuen er et vigtigt tilbud, der støtter børnenes overgang fra dagpleje til børnehave og videre til skolen i 

trygge rammer. Uden dette rum risikerer vi en brudt sammenhæng i børnenes pasningsforløb, hvilket kan 

gøre overgangen til børnehaven mere udfordrende. 

 

7. Risiko for ulykker i garderoben: 

Den fælles garderobe skaber risiko for, at de små vuggestuebørn kan blive skubbet eller skadet af større 

børnehavebørn i hektiske situationer som aflevering og afhentning.  

 

8. Negative konsekvenser for lokalsamfundet: 

Vuggestuen er en vigtig del af Marslevs tilbud til småbørnsfamilier. Hvis der ikke længere tilbydes 

vuggestuepladser i Marslev, vil det have en negativ indvirkning på lokalsamfundets sammenhængskraft og 

gøre Marslev mindre attraktivt for nye familier, der overvejer at flytte hertil. 

 

9. Manglende fremsynethed og bekymring for fremtiden: 

Marslev kaldes en udviklingsby, og der er planlagt mange nye boliger og tilflyttere i de kommende år. Vi 

frygter, at fjernelsen af vuggestuepladser vil modarbejde den positive udvikling vi ser, at Marslev er udpeget 

til at opleve - og som vi oplever dag for dag. Uden de nødvendige dagtilbud risikerer vi at skabe en situation, 

hvor Marslev ikke længere er et attraktivt sted at bo for børnefamilier, hvilket vil bremse byens vækst og 

udvikling. 



Vi frygter at personalets arbejdsmiljø påvirkes af den usikkerhed der opstår i perioden indtil der er en 

afklaring af om der fremover er vuggestue i Marslev.  

 

 

På vegne af MED udvalget i Distrikt syd. 

 

Næstformand   TR i Marslev  

Jette Frandsen   Dorthe Leegaard 

Indsendt af: Lokalt MED-udvalg i Dagtilbud Distrikt syd 
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Bidrag til yderligere besparelsestiltag fra MED-Udvalgene i forhold til omstillingskataloget. 

MED-Udvalget vurderer ikke, at det er muligt at komme med besparelsesforslag, som ikke vil have nogle 

konsekvenser i forhold til kerneydelsen. Som MED-Udvalg anerkender vi dog, at kommunens budget skal 

være i balance. MED-Udvalget har påtaget sig opgaven med at byde ind på nogle udvalgte ”kan-områder”, 

men er samtidig nødt  til at understrege, at alle områder i dag i væsentlig grad understøtter, at vi kan lykkes 

som Skole/SFO.  Forslagene er oplistet i prioriteret rækkefølge: 

Nedlægge central pulje til lejrskoler på 300.000 kr. 

Skolen gør ikke brug af den centralt afsatte pulje, som kan søges til de lønmæssige ekstraudgifter, fordi en 

prioritering af tiden til overnattende personale gør, at der er andre undervisningsopgaver, der ikke kan blive 

løst på skolen. Til gengæld tilrettelægges der ture, hvor forældre overnatter med elever og skolen på 

bestemte dage ”flytter” undervisningen væk fra skolen og ud til overnatningsstedet. 

Mulige konsekvenser 

Skolerne på Nymarken og Marslev vil ikke blive berørt. 

Ophør af deltagelse i projekt 11. for health  

Et ophør vil give en besparelse i forhold til deltagerbetalingen og skolerne vil kunne spare vikarudgifter i 

forbindelse med de deltagende læreres deltagelse i kurser. 

Det er centralt besluttet, at skolerne på 4.-6. årgang skal deltage i et koncept udviklet af DBU, hvor eleverne 

gennem en 11 uger lang periode undervises i forskellige fodboldøvelser, der bl.a. skal fremme fællesskab og 

respekt for hinanden gennem aktiv samvær. 

Mulige konsekvenser: 

Lærerne går glip af en mulighed for kompetenceudvikling som efterfølgende kunne komme eleverne 

tilgode. 

Nedlæggelse af deltagelse i Mit Østfyn 3. til 6. kl. og i Naturfagsmaraton 

Mit Østfyn og deltagelse i Naturfagsmaraton giver vores elever mulighed for både at få et godt kendskab til 

de gode kulturelle muligheder, der er i Kerteminde og på Østfyn. Deltagelse i Naturfagsmaraton giver både 

gode kreative muligheder i N/T undervisningen på 5. årgang lokalt og på tværs af alle skolerne i Kerteminde. 

En fjernelse af disse muligheder vil give skolerne færre udgifter til bustransport til aktiviteterne og til den 

ekstra bemanding, der følger med når klasser skal ud af huset. 

Mulig konsekvens: 

Elevernes kendskab til de kulturelle muligheder i Kerteminde og Østfyn forringes. 

Natursfagsmaraton gav både mulighed for at tilegne sig faglig viden på en sjov og motiverende måde i 

konkurrence med de øvrige skoler i Kerteminde. 

 

 



Besparelser på SFO-området  

Skolernes SFOér bidrager i dag i høj grad til, at børn i indskolingen oplever en hverdag fyldt med trivsel, 

læring og værdifuldt samvær, og det er et område, som børn og forældre i undersøgelser udtrykker stor 

tilfredshed med. Det er også et område, som i indeværende år har fået nyt perspektiv i forbindelse med 

udviklingen af en kernefortælling, som er blevet udviklet i samarbejde med alle aktører i og omkring SFO. 

Når MED-udvalget kommer med 2 forslag på området skal det udelukkende ses ind i en logik om, at også 

dette område bør bidrage.  

Det foreslås på den baggrund: 

• At lukke SFO yderligere 1-2 uger i ferieperioden 

• At hæve forældrebetalingen med 5%. 

 

Mulige konsekvenser: 

Børn af forældre med begrænsede ressourcer, som ikke kommer på ferie som andre børn risikerer at få 

deres muligheder for at indgå i positive fællesskaber i ferieperioderne begrænset. 

Forældre med begrænsede midler samt forældre der kun bruger SFO begrænset vil måske udmelde deres 

barn. En udmeldelse af SFO fra børn i udsatte positioner risikerer at gøre dem endnu mere udsatte, da det 

bliver sværere for børnene at knytte an til børnefællesskaber. 

 

Ophør af projekt Fremtidens Skole 

Der er bekymring for om tankerne bag Fremtidens Skole kan realiseres i en periode med så udfordret en 

økonomi. Som skole vurderer vi, at der er tale om et vigtigt projekt, der kan bidrage til, at skolerne opbygger 

kapacitet til at være den bedste skole for flere elever end i dag. 

 

Mulige konsekvenser 

• Lærere og pædagoger får ikke opbygget de Co-Teachingskompetencer, som efterspørges 

• Afprøvning og udvikling af mellemformer vil ikke kunne igangsættes. 

 

Med venlig hilsen 

MED-Udvalgene fra Marslev Skole & Børnehus og Nymarken Skole & Børnehus 

Indsendt af: Fællesbestyrelsen for Nymarken Skole og Børnehus 
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Høringssvar fra Forældrebestyrelsen og Medarbejderrepræsentanten i Marslev Børnehus 

 

Vi skriver på vegne af forældrebestyrelsen og medarbejderrepræsentanten i Marslev Børnehus i forbindelse 

med forslaget om at flytte pavillonen, der i dag huser vuggestuen, til en anden matrikel og flytte 

vuggestuebørnene ind i et mindre lokale.  

 

Vi ønsker at udtrykke vores dybe bekymring over konsekvenserne af denne beslutning, som vi mener vil 

have alvorlige negative effekter på børnenes trivsel, det pædagogiske miljø og hele lokalsamfundet i 

Marslev. 

 

1. Pladsproblemer og lovgivning: 

Det foreslåede lokale er kun 36 kvm, hvilket kun giver mulighed for maksimalt 5 børn ifølge Kerteminde 

Kommunes egne retningslinjer om 8 kvm pr. barn (loven kræver minimum 4 kvm). Det betyder, at 

vuggestuen vil blive markant lille i forhold til det nuværende behov, hvor vi har 16 børn indskrevet. Sådanne 

pladsmæssige begrænsninger vil ikke kun være lovstridige, men også usikre for børn og personale, da der vil 

opstå trange forhold, der skaber stress, konflikter og et dårligt fysisk og psykisk miljø. 

 

2. Manglende lærings- og legemuligheder: 

I det nuværende vuggestuelokale har vi mulighed for at skabe mindre læringsmiljøer, hvor børnene kan 

fordybe sig i leg og udvikle deres sociale og kognitive færdigheder. Det nye lokale har ikke denne fleksibilitet, 

og det vil betyde, at aktiviteter som samling, spisning og leg foregår i ét stort rum uden mulighed for 

opdeling. Dette skaber uro og begrænser børnenes mulighed for at lære og udvikle sig optimalt. 

 

3. Uhensigtsmæssig gennemgang og forstyrrelser: 

Det foreslåede lokale fungerer som gennemgangsrum, hvor børnehavebørn, deres forældre og personale 

dagligt passerer. Dette skaber konstant forstyrrelse i de mindste børns hverdag, hvilket går ud over deres 

leg, søvn og spisning. Små børn har behov for ro og stabile rammer for at føle sig trygge, og hyppige 

forstyrrelser vil påvirke deres trivsel og udvikling negativt. 

1. Yderligere ulemper ved gennemgangsrum: Lokalet vil også fungere som gennemgang i løbet 

af dagen, hvor børn og medarbejdere skal fra grupperum til garderobe og videre til toilet/legeplads, hvilket 

yderligere øger uroen for de små børn. 

 

 

 



4. Deling af garderobe og toilet: 

Vuggestuebørnene skal dele garderobe og toilet med børnehavebørnene, hvilket skaber uro, især under de 

travle afleverings- og afhentningstider. Med kun ét puslebord til rådighed vil ventetider blive et dagligt 

problem, især omkring frokosttid, hvor vuggestuebørnene har brug for ro til skift og putning - og 

børnehavebørn skal på toilet og nogle have skiftet ble.  

1. Ventetid og belastning ved puslebordet: Med pt. 16 børn i vuggestuen vil det tage meget lang 

tid at skifte alle børn, og der vil opstå meget ventetid for trætte og "putteklare" små børn, hvilket kan 

påvirke deres trivsel og søvn negativt. 

 

5. Manglende adgang til vuggestuens legeplads: 

Legepladsen er ikke direkte tilgængelig fra det nye lokale, hvilket betyder, at de store vuggestuebørn ikke 

kan gå ud selvstændigt, og personalet vil bruge ekstra ressourcer på at få alle børnene ud. Dette hæmmer 

børnenes frihed og selvstændighed, som er vigtige elementer i deres motoriske og sociale udvikling. 

1. Risiko ved garderobesituationer: Når vuggestuebørnene fx skal på legepladsen og gøres klar i 

garderoben, kan de små hurtigt blive "løbet over ende" af de større børnehavebørn, hvilket kan skabe en 

utryg situation for alle. 

 

6. Ingen legestuemulighed for dagplejen: 

Hvis det foreslåede lokale bruges til vuggestuen, vil dagplejen miste sin mulighed for legestue i børnehuset. 

Legestuen er et vigtigt tilbud, der støtter børnenes overgang fra dagpleje til børnehave og videre til skolen i 

trygge rammer. Uden dette rum risikerer vi en brudt sammenhæng i børnenes pasningsforløb, hvilket kan 

gøre overgangen til børnehaven mere udfordrende. 

 

7. Risiko for ulykker i garderoben: 

Den fælles garderobe skaber risiko for, at de små vuggestuebørn kan blive skubbet eller skadet af større 

børnehavebørn i hektiske situationer som aflevering og afhentning.  

 

8. Negative konsekvenser for lokalsamfundet: 

Vuggestuen er en vigtig del af Marslevs tilbud til småbørnsfamilier. Hvis der ikke længere tilbydes 

vuggestuepladser i Marslev, vil det have en negativ indvirkning på lokalsamfundets sammenhængskraft og 

gøre Marslev mindre attraktivt for nye familier, der overvejer at flytte hertil. 

 

9. Manglende fremsynethed og bekymring for fremtiden: 

Marslev kaldes en udviklings by, og der er planlagt mange nye boliger og tilflyttere i de kommende år. Vi 

frygter, at fjernelsen af vuggestuepladser vil modarbejde den positive udvikling vi ser, at Marslev er udpeget 

til at opleve - og som vi oplever dag for dag. Uden de nødvendige dagtilbud risikerer vi at skabe en situation, 



hvor Marslev ikke længere er et attraktivt sted at bo for børnefamilier, hvilket vil bremse byens vækst og 

udvikling. 

 

Vi finder det bekymrende og uforståeligt, at pavillonen i Marslev skal flyttes til Langeskov, mens en pavillon 

fra Langeskov samtidig skal flyttes andetsteds. Denne frem-og-tilbage flytning af pavilloner virker som en 

ulogisk og ineffektiv løsning, som skaber store omkostninger både økonomisk og organisatorisk. Det 

efterlader os med en følelse af, at Marslevs behov bliver nedprioriteret til fordel for andre byer, og at de 

ressourcer, der burde styrke vores lokale dagtilbud, i stedet bliver taget fra os. 

Som forældre og medarbejder ser vi med kærlighed og omsorg på vores børns hverdag. Vi er bekymrede 

for, at man fratager vores børn og kommende generationer muligheden for en tryg start i deres nærområde. 

Vi ønsker at bevare Marslev Børnehus som en vigtig brik i lokalsamfundet og sikre, at vores børn kan vokse 

op i et trygt og udviklende miljø tæt på hjemmet.  

10. Tidliger politiske udmeldinger: 

vi er ti 

Hilsen  

Medarbejderrepræsentant, TR- Dorthe Leegaard. 

Forældrebestyrelse;  

Daniella Sohn, Michael Albæk, Simone Nielsen og Cecilie Mackeprang. 

Indsendt af: Medarbejderrepræsentant, TR- Dorthe Leegaard. Forældrebestyrelse;  Daniella Sohn, Michael 

Albæk, Simone Nielsen og Cecilie Mackeprang. 
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Bidrag til yderligere besparelse: 

 

Det vil være svært at fremkomme med besparelsesforslag der ikke vil få direkte indflydelse på kerneydelsen.  

 

Nedlæggelse af central pulje på 300.000 kr. til lejrskoler.  

 

Skolen gør ikke brug af denne pulje. Bestyrelsen har besluttet ikke at tilbyde lejrture, da omkostningerne for 

overnattende lærere har for store konsekvenser for dagligdagen. I stedet er der mulighed for ture med 

forlagt undervisning, hvor lærerne deltager i dagtimerne og forældrene står for overnatning.  

 

Åbningstider i SFO. 

 

En evt. ændring af SFO’ens åbningstider, så den følger børnehaven.  

Konsekvensen vil være, at forældre der har fuldtidsarbejde og som ikke har mulighed for at trække på andre 

bliver presset på at kunne hente deres børn.  

 

En uges ekstra ferielukning (uge 7 eller 42) i SFO.  

 

En uges ekstra lukning vil betyde, at børn af forældre med begrænsede ressourcer, kan blive udfordret ift. 

fællesskabende oplevelser. 

Indsendt af: Fællesbestyrelsen for Nymarken Skole og Børnehus 

  



Høringssvar 9 
 

Bidrag til yderligere besparelse: 

 

Det vil være svært at fremkomme med besparelsesforslag der ikke vil få direkte indflydelse på kerneydelsen.  

 

 

Nedlæggelse af central pulje på 300.000 kr. til lejrskoler.  

 

Skolen gør ikke brug af denne pulje. Bestyrelsen har besluttet ikke at tilbyde lejrture, da omkostningerne for 

overnattende lærere har for store konsekvenser for dagligdagen. I stedet er der mulighed for ture med 

forlagt undervisning, hvor lærerne deltager i dagtimerne og forældrene står for overnatning.  

 

Åbningstider i SFO. 

 

En evt. ændring af SFO’ens åbningstider, så den følger børnehaven.  

Konsekvensen vil være, at forældre der har fuldtidsarbejde og som ikke har mulighed for at trække på andre 

bliver presset på at kunne hente deres børn.  

 

En uges ekstra ferielukning (uge 7 eller 42) i SFO.  

 

En uges ekstra lukning vil betyde, at børn af forældre med begrænsede ressourcer, kan blive udfordret ift. 

fællesskabende oplevelser. 

Indsendt af: Fællesbestyrelsen for Nymarken Skole og Børnehus 
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Høringssvar på omstillingspulje 2025-2028 fra Kerteminde Byskole. 

 

Forslagsnr. 2025_109:  

Medudvalget på Kerteminde Byskole tilslutter sig medarbejdernes betragtninger vedr. fleksible 

skoledistrikter og deraf afledte store klassedannelser. ”Tillæg til store klassedannelser” er sparet væk for år 

tilbage, og skolen får dermed ikke ekstraressourcer til at løfte klasser med mange elever. Behovet for flere 

lærere i klassen finansieres med ressourcetimer beregnet til faglig- og social inklusion, som dermed 

reduceres. 

Forslagnr. 2025¬_110: 

Medudvalget på Kerteminde Byskole deler medarbejderperspektivet på afskaffelse af 

heltidsundervisningen. Videre er vi bekymret for de umiddelbare økonomiske konsekvenser af, at vi som 

skole skal overtage opgaven med hjemme- eller fjernundervisningen. Det er ressourcetungt, idet der ofte er 

tale om en til en-undervisning. Dertil kommer, at det er meget tvivlsomt, om vi under denne 

undervisningsform får gjort eleverne klar til at bestå den reducerede afgangsprøve, som giver adgang til 

erhvervsuddannelserne. Vi er hermed bekymret for en potentiel stor ekstraudgift på flere fronter. 

 

Mvh Medudvalget på Kerteminde Byskole. 

Indsendt af: Kerteminde Byskoles MED-udvalg/ Britt Bromark 
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Annuller aftalen med Dansk Cykel Union om at være etapeby på PostNord Danmark Rundt 2025; de 750.000 

kr. kan så bruges på at afværge nogle af de foreslåede besparelser indenfor Kernevelfærdsområderne som 

Børn, Unge, Handicappede, Ældre, Sundhed mv.   

Ud fra mit synspunkt er et forslag om en udvidelse på f.eks. et cykelevent som dette også helt håbløst, i 

forhold til signalværdien for kommunens mange medarbejdere indenfor velfærdsområderne hvis det 

fastholdes. 

 

Selv hvis der er udgifter forbundet med at annullere indgåede aftale med DCU, så annuller den alligevel, for 

at så stor en del af de 750.000 kr. så kan bruges på kernevelfærd i stedet for cykelløb! 

Indsendt af: Claus Biehlendorff 
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Forslag om at bruge 750.000 kr. på post nord cykelløb i Kerteminde. Dette vil være meget forkert. Pengene 

skal bruges på borgerne i byen bl.a skolerne plejehjem mm. 

Indsendt af: Susanne W. Nielsen 
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I direktionens budgetforslag for 2025 anføres et forslag til bevilling af 750.000 kr. til afholdelse af cykelløbet 

Post Nord igennem Kerteminde. I betragtning af at kommunen står over for store besparelser i budgettet for 

2025, som kommer til at gå ud over kernevelfærdsydelser, er det urimeligt, at kommunen bevilger dette 

beløb til cykelløbet. 

Indsendt af: Frode Thorhauge 
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2025_281 

Dette forslag bør ikke komme igennem!! Der skal spares så mange steder, at det vil være helt tåbeligt at 

bruge så mange penge på et event. Endda et udefra kommende som et cykelløb.  

Pengene er bedre brugt andre lokale steder. 

Indsendt af: Lene Kjærgaard Jensen 
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I skal finde besparelser på x mill. og så sætter i 750 tkr. af til event som er et cykelløb, det er sgu useriøst. 

Venligst tag det af budgettet og brug dem på de svageste borgere. 

Indsendt af: Jan Steen Jørgensen 
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Vedr. Kultur og Fritid. 

Det er simpelthen uanstændigt og en hån imod Kertemindes borgere, at afsætte 750.000 kr. til cykelløbet 

PostDanmark Rundt. Pengene bør bruges til bedre velfærd for ældre og handicappede. Et område der i 

allerhøjeste grad trænger til opstramning og forbedringer. 

Indsendt af: Helle Hassing 
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Jeg synes, at de 750.000 kr. I har til forslag til cykling Post Nord Danmark Rundt, absolut skal slettes. 

Der er i forvejen stor underskud i Kerteminde Kommune, og der skal spares flere steder, hvordan kan man 

så få den ide, at bruge så mange penge til ingenting? 

Indsendt af: Vibeke og Jan Trelle 
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Ad. 2025_110 Ungdomsskole reduceres til lovpligtige aktiviteter 

 

Skolebestyrelsen på Kerteminde Byskole tilslutter sig de medarbejderbekymringer, som allerede er 

beskrevet i forslaget vedr. nedlæggelse af heltidsundervisningen. Vi som bestyrelse kan desuden være 

bekymret for, hvad en nedlæggelse vil få af personlige konsekvenser for de unge mennesker, som har behov 

for dette tilbud. Man bør således spørge sig selv, hvad det koster på den lange bane, både personligt for de 

unge mennesker og økonomisk for kommunen, hvis de unge ikke færdiggør skolen og hjælpes videre i 

uddannelsessystemet?  

 

I forbindelse med forslag om lukning af ungdomsklubberne tilslutter vi os ligeledes den bekymring, som er 

ytret fra medarbejdernes side. Dette understøttes bl.a. af en rapport fra Nationalt Center for Skoleforskning 

ved DPU, Aarhus Universitet, som i 2021 beskrev, hvordan adskillige studier peger på, at fritids- og 

ungdomsklubber kan have en vigtig og meget positiv betydning for børn og unges trivsel og udvikling og 

samtidig kan virke forebyggende og beskyttende for børnene og de unge (DPU, Aarhus universitet, ”Fritids- 

og ungdomsklubbers betydning for børn og unges trivsel og udvikling”, 2021). Fritids- og ungdomsklubber 

har desuden en meget vigtig betydning for den sociale, emotionelle og læringsmæssige udvikling hos børn 

og unge i udsatte positioner. Vi kan i skolebestyrelsen således være bekymret for, at en lukning af 

ungdomsklubberne vil blive en stor omkostning på den lange bane – både for de unge mennesker, men også 

rent økonomisk for kommunen. 

 

Vi henviser i øvrigt til KL's pejlemærker for Fremtidens Forebyggelse, hvor man bl.a. i pejlemærke 2 skriver: 

"Styrk fællesskaber for mere trivsel og sammenhængskraft". Og i pejlemærke 3 skriver: "Invester i børn og 

unge, de er fremtidens generationer". Vi håber, at man fra kommunalbestyrelsens side lytter til disse 

anbefalinger.  

 

 

2025_148 Nedlæggelse af SSP-konsulentstilling 

 

I forlængelse af ovenstående tilslutter vi i Kerteminde Byskoles Skolebestyrelse os de bekymringer, der er 

beskrevet i forslaget og blandt medarbejderne. 

 

Direktionens budgetforslag 2025-2028 

 

Som en sidste, men ikke mindre væsentlig kommentar, ønsker vi fra Skolebestyrelsen på Kerteminde Byskole 

at gøre opmærksom på et punkt, som er beskrevet under ”Væsentlige ændringer (s. 7 i budgetforslag)”. Heri 



beskrives, at renovering af faglokaler og atletikbaner er udskudt fra 2025 til 2027. Vi henleder i den 

forbindelse opmærksomhed på, om nogle af disse penge er øremærkede til 2025? Det ville være meget 

ærgerligt, hvis kommunen gik glip af et tilskud til renovering fra centralt hold, fordi pengene skulle bruges i 

2025, og man så valgte af udskyde investeringen til 2027. Dette skal ses i lyset af, at renovering af faglokaler 

er højprioritet i den nye Folkeskolereform 2024-2026. 

 

 

Skolebestyrelsen, Kerteminde Byskole. 

Indsendt af: Skolebestyrelsen, Kerteminde Byskole 

 


